報道関係者各位

伊 万 里 市

佐賀県 伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

PPrreessss
RReelleeaassee

～ 人がいきいきと活躍する 幸せ実感のまち ～

令和３年５月１７日

伊万里市と日本郵便株式会社との

地方創生に関する包括連携協定を締結します

伊万里市と日本郵便株式会社が、相互の連携を強化し、地域の活性化及び市民

サービスの向上等を図るとともに、地方創生の実現に資することを目的とする包

括連携協定の締結式を下記のとおり行います。

記

１．包括連携協定締結式

 （１）日 時  令和３年５月２４日（月）１１ :００から

 （２）場 所  伊万里市役所 ３階 第３会議室

 （３）締結者  ・伊万里市内郵便局代表

          日本郵便株式会社 伊万里中里郵便局長  梶山芳弘

          日本郵便株式会社 伊万里郵便局長   田平憲二

   ・伊万里市長   深浦弘信

    同席者   日本郵便株式会社 九州支社佐賀県本部長 助村伸二

          日本郵便株式会社 黒川郵便局長 岩下義郎

２．締結内容

 連携協力する事項は、次のとおりです。（包括連携協定第２条）

（１）安全・安心な暮らしの実現に関すること。

（２）地域経済活性化に関すること。

（３）未来を担う子どもの育成に関すること。

（４）女性の活躍推進に関すること。

（５）その他、地域の活性化及び市民サービスの向上等、地方創生に関すること。

３．その他

 上記、包括連携協定締結式の終了後に記者会見を行いますので、それ以前で

の質問、問合せはご遠慮くださいますようお願いします。

***問合先***

 総合政策部企画政策課企画１係
 担当 吉永
 電話 ０９５５-２３-２１２４